
 1 

  

 

                                    

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Σκόπελος,    02/01/2024 

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ                                    Αριθμ. πρωτ.:  2  

ΔΗΜΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

 

Ταχ. Δ/νση: Σκόπελος  

Ταχ. Κώδικας: 37003                              

Τηλέφωνο: 2424350102 

                                  (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΡΙΣΜΟ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ & ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ  

                             ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ (ΑΡΘΡΟ 59) 

                          

                      
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                                    

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 

87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α’ 133) 

Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 

47 του Ν.4647/19 (Α’ 204) και το άρθρο 3 του ν. 5056/23. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση 

ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 

Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 

87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 

3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

5. Την υπ’ αριθμ. 1333/110822/27-12-2023(ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών. 

ΑΔΑ: 6ΗΧ7Ω1Δ-80Ρ



 2 

6. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 

(Ελληνική Στατιστική Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Σκοπέλου, 

σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 4.518 κατοίκους. 

7. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν τρείς (3) Αντιδήμαρχοι και ένας (1) 

άμισθος Αντιδήμαρχος. 

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Σκοπέλου (ΦΕΚ 

2159/Τ.Β/27.09.2011) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

                              Αποφασίζει  

 

1. Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας, ως 

Αντιδημάρχους του Δήμου Σκοπέλου, ως ακολούθως: 

 

Α.  Τον Βαφίνη Νικόλαο του Δημητρίου, με θητεία από 1-1-2024 έως 31-12-

2024, στον οποίο παρέχεται αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις παρακάτω 

αρμοδιότητες. 

ΚΑΘ’ ΥΛΗΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ 

 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΓΛΩΣΣΑ 

 

-Γραφείο Διοικητικών Θεμάτων και Εξυπηρέτησης του Πολίτη 

ΚΑΤΑ ΤΟΠΟΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ (ΣΤΗ ΔΗΜΟΤ.ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΓΛΩΣΣΑΣ) 

-Την ευθύνη καθαριότητας όλων των κοινοχρήστων χώρων, της αποκομιδής και 

διαχείρισης των στερεών αποβλήτων, σε συνεργασία με τον καθ΄ ύλην Αντιδήμαρχο 

και την Πρόεδρο της Δημοτικής Κοινότητας. 

-Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και εργασιών που εκτελούνται στη 

Δημοτική Κοινότητα σε συνεργασία με τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο. 

-Την μέριμνα για τη καλή λειτουργία και συντήρηση των παιδικών χαρών και των 

χώρων άθλησης που λειτουργούν στα όρια ευθύνης της Δημοτικής Κοινότητας. 

-Την μέριμνα για την αποκατάσταση ζημιών και την καλή λειτουργία του δικτύου 

δημοτικού φωτισμού στα όρια ευθύνης της Δημοτικής Κοινότητας. 

-Συνεργασία με την Πρόεδρο και το συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας για την 

επίλυση προβλημάτων αρμοδιότητάς του. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΧ7Ω1Δ-80Ρ



 3 

ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ 

- Τέλεση πολιτικών γάμων 

-‘Έκδοση και υπογραφή όλων των αποφάσεων, εγγράφων, πιστοποιητικών, 

βεβαιώσεων και διοικητικών πράξεων που σχετίζονται με τις ανωτέρω ανατιθέμενες 

καθ΄ ύλην αρμοδιότητες, καθώς και την ευθύνη λειτουργίας και εποπτείας των 

αρμόδιων φορέων καθώς και την ευθύνη λειτουργίας των αντίστοιχων οργανικών 

μονάδων του Δήμου. 

-Βεβαίωση γνησίου υπογραφής 

 

Β) Τον Βούλγαρη Αριστείδη του Νικολάου, με θητεία από 1-1-2024 έως 31-

12-2024, στον οποίο παρέχεται αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις παρακάτω 

αρμοδιότητες. 

                                        ΚΑΘ’ ΥΛΗΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

                       -   Γραφείο Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 

                                 - Γραφείο Δημοτικής Κατάστασης Ληξιαρχείου και               

                                     Αλλοδαπών                        

                -    Γραφείο Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας 

             -   Γραφείο Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Προμηθειών 

                       -    Γραφείο Εσόδων, Περιουσίας και Ταμείου 

                                     ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ, ΠΑΙΔΕΙΑ 

-  Κοινωνική πολιτική και ισότητα των φύλων 

-  ΚΑΠΗ 

-  Προστασία και προαγωγή της δημόσιας υγείας 

-  Παιδεία και δια βίου μάθηση 

-  Παιδικός Σταθμός 

           ΚΕΝΤΡΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 

- ΚΕΠ Δημοτικής Κοινότητας Σκοπέλου 

- ΚΕΠ Δημοτικής Κοινότητας Γλώσσας 

 

                           ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ 

- Τέλεση πολιτικών γάμων 

- ΄Έκδοση και υπογραφή όλων των αποφάσεων, εγγράφων, 

πιστοποιητικών, βεβαιώσεων και διοικητικών πράξεων που 

σχετίζονται με τις ανωτέρω ανατιθέμενες καθ΄ ύλην 

αρμοδιότητες, καθώς και την ευθύνη λειτουργίας και 

εποπτείας των αρμόδιων φορέων καθώς και την ευθύνη 

λειτουργίας των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του Δήμου. 

ΑΔΑ: 6ΗΧ7Ω1Δ-80Ρ



 4 

- Βεβαίωση γνησίου υπογραφής. 

 

Γ. Τον Κοχύλη Γεώργιο του Κωνσταντίνου, με θητεία από 1-1-2024 έως 31-

12-2024, στον οποίο δεν παρέχεται αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις 

παρακάτω αρμοδιότητες. 

                                     ΚΑΘ’ ΥΛΗΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

     ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

- Γραφείο Τεχνικών ΄Έργων 

- Γραφείο Ηλεκτρομηχανολογικών έργων και Συγκοινωνιών 

 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

 

- Γραφείο ΄Έκδοσης Οικοδομικών Αδειών 

- Γραφείο Πολεοδομικών Εφαρμογών 

- Γραφείο Ελέγχου Κατασκευών 

 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 

-  Γραφείο Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας 

- Γραφείο Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

- Γραφείο Συντήρησης Πρασίνου 

                           

                                  ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ 

- Τέλεση πολιτικών γάμων 

- ΄Έκδοση και υπογραφή όλων των αποφάσεων, εγγράφων, 

πιστοποιητικών, βεβαιώσεων και διοικητικών πράξεων που 

σχετίζονται με τις ανωτέρω ανατιθέμενες καθ΄ ύλην 

αρμοδιότητες, καθώς και την ευθύνη λειτουργίας και 

εποπτείας των αρμόδιων φορέων καθώς και την ευθύνη 

λειτουργίας των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του Δήμου. 

 

Δ.  Τον Μαντά Δαμιανό-Ανάργυρο του Χρήστου, με θητεία από 1-1-2024 

έως 31-12-2024, στον οποίο παρέχεται αντιμισθία και του μεταβιβάζει τις 

παρακάτω αρμοδιότητες. 

                                                  ΚΑΘ’ ΥΛΗΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ 

- Γραφείο Αγροτικής παραγωγής και Αλιείας 

- Γραφείο Αδειοδοτήσεων και ρύθμισης εμπορικών 

δραστηριοτήτων 

- Ζώα συντροφιάς και αδέσποτα 

- Τομέας Απασχόλησης  

- Τομέας Αθλητισμού, Εθελοντισμού, Πολιτισμού και Νέας Γενιάς 

 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟ ΚΛΗΜΑ 

 

- Γραφείο Διοικητικών Θεμάτων και Εξυπηρέτησης του Πολίτη                      

      ΚΑΤΑ ΤΟΠΟΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ (ΣΤΗ ΔΗΜΟΤ.ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΛΗΜΑΤΟΣ) 

ΑΔΑ: 6ΗΧ7Ω1Δ-80Ρ



 5 

-Την ευθύνη καθαριότητας όλων των κοινοχρήστων χώρων, της αποκομιδής και 

διαχείρισης των στερεών αποβλήτων, σε συνεργασία με τον καθ΄ ύλην Αντιδήμαρχο 

και τον Πρόεδρο της Δημοτικής Κοινότητας. 

-Την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και εργασιών που εκτελούνται στη 

Δημοτική Κοινότητα σε συνεργασία με τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο. 

-Την μέριμνα για τη καλή λειτουργία και συντήρηση των παιδικών χαρών και των 

χώρων άθλησης που λειτουργούν στα όρια ευθύνης της Δημοτικής Κοινότητας. 

-Την μέριμνα για την αποκατάσταση ζημιών και την καλή λειτουργία του δικτύου 

δημοτικού φωτισμού στα όρια ευθύνης της Δημοτικής Κοινότητας. 

-Συνεργασία με τον Πρόεδρο και το συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας για την 

επίλυση προβλημάτων αρμοδιότητάς του. 

                      ΕΠΙ ΠΛΕΟΝ 

                                      -      Τέλεση πολιτικών γάμων 

- ‘Έκδοση και υπογραφή όλων των αποφάσεων, εγγράφων, 

πιστοποιητικών, βεβαιώσεων και διοικητικών πράξεων που 

σχετίζονται με τις ανωτέρω ανατιθέμενες καθ΄ ύλην 

αρμοδιότητες, καθώς και την ευθύνη λειτουργίας και 

εποπτείας των αρμόδιων φορέων καθώς και την ευθύνη 

λειτουργίας των αντίστοιχων οργανικών μονάδων του Δήμου. 

-  Βεβαίωση γνησίου υπογραφής 

 

                                2  Οι ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορούν να εκλεγούν 

ή να είναι μέλη του Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

                                    Η ανάκληση ορισμού Αντιδημάρχου είναι δυνατή με απόφαση του 

Δημάρχου οποτεδήποτε. 

                               3. ΄Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να 

ασκεί ο Αντιδήμαρχος Αριστείδης Βούλγαρης του Νικολάου. 

                               4.  Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου Βούλγαρη Αριστείδη, όταν 

απουσιάζει ή κωλύεται θα ασκεί ο Αντιδήμαρχος Βαφίνης Νικόλαος του 

Δημητρίου. 

                               5.  Αν οι ως άνω  Αντιδήμαρχοι απουσιάζουν ή κωλύονται τις αρμοδιότητες 

θα ασκούν με σειρά οι Αντιδήμαρχοι Κοχύλης Γεώργιος του Κων/νου και Μαντάς 

Δαμιανός-Ανάργυρος του Χρήστου. 

                               6. Αν οι Αντιδήμαρχοι απουσιάζουν ή κωλύονται τις αρμοδιότητές τους 

ασκεί ο Δήμαρχος.    

           7. Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Σκοπέλου.  

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση :  

1. κ. Βούλγαρη Αριστείδη, Αντιδήμαρχο   

2. κ. Βαφίνη Νικόλαο, Αντιδήμαρχο  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ  

 

  ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΠΕΡΙΣΣΗΣ  

ΑΔΑ: 6ΗΧ7Ω1Δ-80Ρ



 6 

3. κ. Κοχύλη Γεώργιο, 

4. κ. Μαντά Δαμιανό-Ανάργυρο,  

5. κ. Ταλαδιανό Κωνσταντίνο, Πρόεδρο Κ. Σκοπέλου  

6. κ. Μπέλλα Ευαγγελία, Πρόεδρο Κ. Γλώσσης  

7. κ. Τσιτσιρίκο Ιωάννη, Πρόεδρο Κ. Κλήματος   

8. Στους Προϊσταμένους Δ/σεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Γραφείων και 

Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών του Δήμου.    

ΑΔΑ: 6ΗΧ7Ω1Δ-80Ρ


		2024-01-02T09:27:43+0200
	Athens




